Diário da República, 2.a série — N.o 147 — 1 de Agosto de 2007 21 779

Escola Secundária com 3.o Ciclo do Ensino Básico de Coruche

Despacho (extracto) n.o 16 853/2007

Por despacho de 7 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,

foram transferidos nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

24 Luís Manuel Gomes Cunha Nunes Louro . . . . . Baixo Alentejo/Alentejo Litoral 02 Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14
24 Sandra Cristina Quintas da Silva Mendes . . . . . Baixo Alentejo/Alentejo Litoral 02 Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14

26 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge Minhós Farias Barata.

Agrupamento de Escolas D. António de Ataíde

Despacho (extracto) n.o 16 854/2007

Por despacho de 30 de Abril de 2007 da presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica da Cidade de
Lisboa e Zona Norte de Lisboa (código 11), nos termos da alínea a)
do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro,
da alínea a) do n.o 3 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de
31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o

do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
os professores abaixo indicados:

Grupo Nome

110 Catarina Adelaide da Silva dos Santos Monteiro.
110 Maria Amélia Agostinho Pereira.

Grupo Nome

250 Jorge Manuel Cardoso Felício.
500 Ana Sandra Peixoto de Sousa.
230 Ana Margarida Belo Fidalgo.
188 Fernando Albano Bandeira Gonçalves.
250 Artur Jorge da Silva Ribeiro.

22 de Junho de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória,
Celeste Maria Batista Toste.

Despacho (extracto) n.o 16 855/2007

Por despacho de 30 de Abril de 2007 da presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

210 Maria de Fátima Soares Aparício . . . . . . . . . . . . Cidade de Lisboa e zona
Norte de Lisboa.

11 EB 2, 3 D. António de Ataíde . . 346639

110 Ana Rita da Silva Maltez Costa . . . . . . . . . . . . . Cidade de Lisboa e zona
Norte de Lisboa.

11 EB 1 D. António de Ataíde . . . . 214383

110 Ana Paula da Costa Carrilho . . . . . . . . . . . . . . . Cidade de Lisboa e zona
Norte de Lisboa.

11 EB 1 D. António de Ataíde . . . . 214383

110 Elisa Maria da Conceição Chaves de Sá . . . . . . Cidade de Lisboa e zona
Norte de Lisboa.

11 EB 1 D. António de Ataíde . . . 214383

110 Suzete Maria Loureiro dos Santos Simões . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 EB 1 D. António de Ataíde . . . . 214383
110 Paula Alexandra Antunes Carvalho Lopes . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 EB 1 Quintas . . . . . . . . . . . . . . . . 267790
500 Paula Alexandra Antunes . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 EB 2, 3 D. António de Ataíde . . . 346639
110 Marta José Espada da Silva Pinto . . . . . . . . . . . Cidade de Lisboa e zona

Norte de Lisboa.
11 EB 1 D. António de Ataíde . . . . 214383

110 Marina Alexandra Tomar Pedro de Sousa
Nunes.

Cidade de Lisboa e zona
Norte de Lisboa.

11 EB 1 D. António de Ataíde . . . . 214383

110 Maria João Pires Inácio Costa Biscaia . . . . . . . . Alto Alentejo . . . . . . . . . . . 12 EB 1 D. António de Ataíde . . . . 214383
110 Luísa Maria Antunes Fernandes . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 EB 1 D. António de Ataíde . . . . 214383
110 Elsa Alexandra Ribeiro Henriques Morgado . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 EB 1 D. António de Ataíde . . . . 214383
110 Paula Alexandra Rodrigues Pereira . . . . . . . . . . Cidade de Lisboa e zona

Norte de Lisboa.
11 EB 1 D. António de Ataíde . . . . 214383

100 Teresa de Jesus Barbosa Santos Marques . . . . . Cidade de Lisboa e zona
Norte de Lisboa.

11 JI da Vala do Carregado . . . . . . 634669

110 Ana Mónica Caldeira Vieira . . . . . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 EB 1 D. António de Ataíde . . . . 214383

Grupo Nome Da escola Código Para o QZP Código

260 Luís Manuel Margarido Saldanha . . . . . . . . . . . EBI de Rabo de Peixe . . . . 25030500 Cidade de Lisboa e zona Norte
de Lisboa.

11